ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
“Em Defesa dos direitos da Cidadania”

Avenida Paulo Sarazate, 2º piso do Shopping do Cidadão João Ribeiro de Aguiar, Centro
CEP: 62375-000 | Telefone: (88) 3650-1202 |CNPJ: 06.577.167/0001-04

AUTOGRAFO DE LEI N°12/2019.

 “Retifica vinculação salarial do

ADMINISTRADOR à sua carga horária e dá

outras providências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE, no uso das

prerrogativas que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município e pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, FAZ

SABER que o Plenário aprovou e ele encaminha para sanção do

Prefeito Municipal o seguinte Autografo de Lei:

Art. 1º  - O anexo único da Lei nº236/2015, especificamente em

relação ao cargo de ADMINISTRADOR, cuja carga horária é de

100h/m (20h/semanais), possui remuneração equivalente a

R$1.800,00 (hum mil e oitocentos reais).

Art.2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

DA CÂARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL-CE, aos 13 dias de Setembro de

2019.

ANTÔNIO CORREIA ARAÚJO

Presidente

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
“Em Defesa dos direitos da Cidadania”

Avenida Paulo Sarazate, 2º piso do Shopping do Cidadão João Ribeiro de Aguiar, Centro
CEP: 62375-000 | Telefone: (88) 3650-1202 |CNPJ: 06.577.167/0001-04